

NOME OU RAZÃO SOCIAL		GRUPO SANTANA	
CNPJ/CPF	06.935.086/0001-20	TELEFONE	091 991156831
ENDEREÇO	RUA CONCEIÇÃO 5/N, BAIRRO CENTRO - LIMOEIRO DO AJURU/PA		

Solicitamos orçamento dos materiais/serviços, favor atender o portador deste que é servidor da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO CONTINUADA.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 3.480,00	R\$ 17.400,00
02	Configuração mínima do veículo: VEICULO DE REPRESENTAÇÃO EXECUTIVO SEDAN, no mínimo 2.0, 140 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o motorista), bicombustível (gasolina e/ou álcool), com freios ABS com EBD, Airbag duplo (no mínimo), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
03	configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00

04	Configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo VAN, fabricação nacional, para 9 lugares, bicomustível, motor 1.4, na cor branca, com cambio de 04 marchas, janelas corredças em vidro transparente no compartimento do meio em ambos os lados, janela lateral em vidro transparente no compartimento de trás de ambos os lados de demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00
05	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias, motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00
06	CAMINHÃO COM CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassis reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas pelo COTRAN, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, pára-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para transito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba para caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m³, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de 1/4 , chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e	Mensal	02	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00

	manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante				
07	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	05	R\$ 5.300,00	R\$ 26.500,00

4. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO EVENTUAL

08	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação de pessoal.	Diária	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
09	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação.	Diária	01	R\$ 750,00	R\$ 750,00
10	Veículo utilitário tipo VAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, fabricação nacional, para 16 lugares a diesel, motos 2.3 com potência de 127 cavalos, na cor branca, com as especificações: ar condicionado, vidros elétricos nas portas dianteiras, trava elétrica, com retrovisores elétrico, banco com motorista com regulagem de altura, apoio de cabeça nos banco dianteiros, banco do passageiro bi posto, brake light, cinto de segurança dianteiros laterais retrateis com regulagem de altura, conta-giros, câmbio no painel, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, faixa nas colunas, faróis com regulagem elétrica de altura, filtro com 2ª geração, filtro com pré aquecimento, freio a disco nas 4 rodas, janela corrediça 2ª fila, kit preparo do motor, mola traseira bilamina e motorização 2.3, som com Rádio/CDMP3 e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN.	Diária	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00

11	TRATOR DE ESTEIRA, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, para limpeza do lixão e aterramento de vias, com grade proteção contra quedas de objetos, sapata garra simples; motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 16.000 kgs; equipado com lamina de capacidade volumétrica de no mínimo 3,0 m³; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica.	Diária	01	R\$ 950,00	R\$ 950,00
12	MOTOCICLETAS, para uso em terrenos urbanos, rurais e estrada, com motor de 1 cilindro, 4 tempos, arrefecido a ar, com no mínimo 125 cilindradas e potência mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
13	LANCHA DE ALUMINIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
14	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
15	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e aterramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00

Forneceu o orçamento Nome: Vanderlei Farias Santana	Validade da Proposta: 30 dias Prazo de Entrega/Serviço: 30 dias Condições de pagamento: Faturado
--	---

CPF: 257.590.192-87	após conclusão do serviço.
Cargo / Função: Proprietário	
Assinatura:	

Limoeiro do Ajuru - Pa, 09 de janeiro de 2020.

R. ALVES VASCONCELOS – ME
CNPJ: 27.342.338/0001-88

NOME OU RAZÃO SOCIAL		R ALVES VASCONCELOS – ME	
CNPJ/CPF	27.342.338/0001-88	TELEFONE	
ENDEREÇO	TRAVESSA MANOEL JOÃO GONÇALVES S/N BAIRRO MATINHA – LIMOEIRO DO AJURU/PA		

Encaminhamos a Cotação de Preços abaixo, conforme o solicitado. Informamos que os Preços aqui cotados são preços de mercado conforme a realidade de prestação dos referidos serviços e neles estão inclusos todos os impostos e demais despesas necessárias para a prestação dos mesmos.

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO CONTINUADA.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 3.450,00	R 17.250,00
02	Configuração mínima do veículo: VEICULO DE REPRESENTAÇÃO EXECUTIVO SEDAN, no mínimo 2.0, 140 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o motorista), bicombustível (gasolina e/ou álcool), com freios ABS com EBD, Airbag duplo (no mínimo), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
03	configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com	Mensal	01	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

R. ALVES VASCONCELOS – ME
CNPJ: 27.342.338/0001-88

	capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante				
04	Configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo VAN, fabricação nacional, para 9 lugares, bicomustível, motor 1.4, na cor branca, com câmbio de 04 marchas, janelas corredeiras em vidro transparente no compartimento do meio em ambos os lados, janela lateral em vidro transparente no compartimento de trás de ambos os lados de demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
05	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias, motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
06	CAMINHÃO COM CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas pelo COTRAN, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, pára-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para trânsito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba para caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m³, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de 1/4, chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em	Mensal	02	R\$ 10.200,00	R\$ 20.400,00

R. ALVES VASCONCELOS – ME
CNPJ: 27.342.338/0001-88

	perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante				
07	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	05	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00

4. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO EVENTUAL

08	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação de pessoal.	Diária	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
09	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação.	Diária	01	R\$ 750,00	R\$ 750,00
10	Veículo utilitário tipo VAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, fabricação nacional, para 16 lugares a diesel, motos 2.3 com potência de 127 cavalos, na cor branca, com as especificações: ar condicionado, vidros elétricos nas portas dianteiras, trava elétrica, com retrovisores elétrico, banco com motorista com regulagem de altura, apoio de cabeça nos banco dianteiros, banco do passageiro bi posto, brake light, cinto de segurança dianteiros laterais retrateis com	Diária	02	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00

R. ALVES VASCONCELOS – ME
CNPJ: 27.342.338/0001-88

	regulagem de altura, conta-giros, cambio no painel, desembacador com ar quente, direção hidráulica, faixa nas colunas, faróis com regulagem elétrica de altura, filtro com 2ª geração, filtro com pré aquecimento, freio a disco nas 4 rodas, janela corredeira 2ª fila, kit preparo do motor, mola traseira bilamina e motorização 2.3, som com Rádio/CDMP3 e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN.				
11	TRATOR DE ESTEIRA, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, para limpeza do lixão e aterramento de vias, com grade proteção contra quedas de objetos, sapata garra simples; motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 16.000 kgs; equipado com lamina de capacidade volumétrica de no mínimo 3,0 m³; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica.	Diária	01	RS 1.000,00	RS 1.000,00
12	MOTOCICLETAS, para uso em terrenos urbanos, rurais e estrada, com motor de 1 cilindro, 4 tempos, arrefecido a ar, com no mínimo 125 cilindradas e potência mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	10	RS 90,00	RS 900,00
13	LANCHA DE ALUMINIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	RS 350,00	RS 1.750,00
14	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	RS 350,00	RS 1.750,00
15	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e aterramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com	Diária	01	RS 1.000,00	RS 1.000,00

R. ALVES VASCONCELOS – ME
CNPJ: 27.342.338/0001-88

todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante				
---	--	--	--	--

<u>Fornecido o orçamento</u> Nome: Ronivaldo Alves Vasconcelos CPF: 703.440.782-72 Cargo / Função: Proprietário Assinatura: Ronivaldo Alves Vasconcelos	Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega/Serviço: 30 dias Condições de pagamento: Faturado após conclusão do serviço.
--	--

Limoeiro do Ajuru - Pa, 13 de janeiro de 2020.



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

NOME OU RAZÃO SOCIAL		R O BARRETO EIRELI- EPP	
CNPJ/CPF	18.818.020/0001-30	TELEFONE	(91) 992621209
ENDEREÇO	Rua Marechal Rondon, nº 539 - Bairro Cuba - Limoeiro do Ajuru - PA		

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO CONTINUADA.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEÍCULO HATCH, TIPO PASSEIO , no mínimo motor 1.0, 65 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi-combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/ MP3, combustível por conta da contratante e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	05	R\$3.808,00	R\$ 19.040,00
02	Configuração mínima do veículo: VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO EXECUTIVO SEDAN , no mínimo 2.0, 140 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi-combustível (gasolina e/ou álcool), com freios ABS com EBD, Airbag duplo (no mínimo), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/ MP3, com combustível por conta da contratante e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	01	R\$ 4.704,00	R\$ 4.704,00
	Configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo CAMINHONETE/PICK-UP , com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada				

Rua Marechal Rondon, nº SN - Bairro Cuba - CEP 68.415-000 - LIMOEIRO DO AJURU/ PA.

E-mail: yubensoliveirabarreto@gmail.com - Telefone: (91) 99147-5466



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

03	mínima de 2.000 m ³ , com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 01 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, som com Rádio/CD/MP3, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	01	R\$ 5.320,00	R\$ 5.320,00
04	Configuração mínima do veículo: veículo utilitário tipo VAN, fabricação nacional, para 9 lugares, bi-combustível, motor 1.4 com, na cor branca, com as câmbio de 4 marchas, janelas corredeiras em vidro transparente no compartimento do meio de ambos os lados, janela lateral em vidro transparente no compartimento de trás de ambos os lados e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	02	R\$ 6.944,00	R\$ 13.888,00
05	Configuração mínima: PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixo e aterramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV.; peso operacional aproximado de 18.000 Kgs; equipada com todos os acessórios, necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	01	R\$21.840,00	R\$21.840,00
06	Configuração mínima do veículo: CAMINHÃO COM CAÇAMBA, fabricação nacional, sem motorista e com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas pelo CONTRAN, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramenta, para-choque traseiro, socorro,	Mensal	02	R\$11.760,00	R\$23.520,00



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

	estepe, faixas reflexivas para trânsito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 260 cavalos, com 3 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000Kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m ³ , confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de ¼", chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de comprimento, 2380 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.				
07	Lancha :casco de alumínio , capacidade para 12 pessoas, 7.0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Mensal	05	R\$ 6.160,00	R\$30.800,00

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO EVENTUAL

08	Configuração mínima do veículo: ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), com motorista e combustível inclusos. Garantindo um traslado mínimo de 50 Km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta	Diária	01	R\$ 1.288,00	R\$ 1.288,00
----	--	--------	----	--------------	--------------



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

	da contratada, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação de pessoal.				
09	Configuração mínima do veículo: ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada , garantindo traslado mínimo de 50Km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação de pessoal.	Diária	01	R\$ 840,00	R\$ 840,00
10	Configuração mínima do veículo: veículo utilitário tipo VAN, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada , fabricação nacional, para 16 lugares a diesel, motor 2.3 com potência de 127 cavalos, na cor branca, com as especificações: ar condicionado, vidros elétricos nas portas dianteiras, trava elétrica, com retrovisores elétricos, banco do motorista com regulagem de altura, apoio de cabeça nos bancos dianteiros, banco do passageiro bi posto, brake light, cinto de segurança, dianteiro laterais retráteis com regulagem de altura, conta-giros, câmbio no painel, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, faixa nas colunas, faróis com regulagem elétrica de altura, filtro com 2ª geração, filtro com pré aquecimento, freio a disco nas 4 rodas, janela corrediça 2ª fila, kit reparo do motor, mola traseira bilamina e motorização 2.3, som com Rádio/CD/ MP3 e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN.	Diária	02	R\$ 616,00	R\$ 1.232,00
11	Configuração mínima: TRATOR DE ESTEIRA, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada , para limpeza do lixão e aterramento de vias, com grade de proteção contra quedas de objetos, sapata garra simples; motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional				



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

	aproximado de 16.000 Kgs; equipado com lâmina de capacidade volumétrica de no mínimo 3,0 m ³ ; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica.	Diária	01	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
12	Configuração mínima: MOTOCICLETAS , para uso em terrenos urbanos, rurais e estrada, com motor de 1 cilindro, 4 tempos, arrefecido a ar, com no mínimo 125 cilindradas e potência mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Diária	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
13	Lancha de alumínio com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 hp, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Diária	05	R\$ 340,00	R\$1.700,00
14	Barco de madeira com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros, com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Diária	05	R\$ 400,00	R\$2.000,00
15	Configuração mínima: PÁ CARREGADEIRA , para limpeza do lixão e aterramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV.; peso operacional aproximado de 18.000 Kgs; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. com combustível por conta da contratante, e com motorista e manutenção do veículo por conta da contratada.	Diária	01	R\$ 1.076,00	R\$ 1.076,00



R D TRANSPORTE

R. O. BARRETO EIRELI - EPP

CNPJ Nº 18.818.020/0001-30 E INS. ESTADUAL: 15.422.416-2

RUA MARECHAL RONDON, SN - CUBA.

LIMOEIRO DO AJURU/PA - CEP: 68.415-000

Forneceu o orçamento

Nome: Rubens Oliveira Barreto

CPF: 186.148.682-00

Cargo / Função: Empresário

Assinatura:

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega/Serviço: 30 dias

Condições de pagamento: Faturado
após conclusão do serviço.

Limoeiro do Ajuru-Pa, 10 de Janeiro de 2020.

RUBENS OLIVEIRA BARRETO

Proprietário

CPF nº 186.148.682-00

RG nº 1303368-9

NOME OU RAZÃO SOCIAL		COOPERATIVA DE TRANSPORTE TERRESTRE E HIDROVIÁRIO DE PASSAGEIROS E CARGAS DE LIMOEIRO DO AJURU - COOPTRANSLIM	
CNPJ/CPF	31.378.866/0001-64	TELEFONE	(91) 99386-9075
ENDEREÇO	TV ESPERANCA, SN, BAIRRO MATINHA, LIMOEIRO DO AJURU - PA, CEP: 68.415-000		

Solicitamos orçamento dos materiais/serviços, favor atender o portador deste que é servidor da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO CONTINUADA.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
02	Configuração mínima do veículo: VEICULO DE REPRESENTAÇÃO EXECUTIVO SEDAN, no mínimo 2.0, 140 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o motorista), bicombustível (gasolina e/ou álcool), com freios ABS com EBD, Airbag duplo (no mínimo), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
03	Configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00

04	Configuração mínima do veículo: Veículo utilitário tipo VAN, fabricação nacional, para 9 lugares, bicomustível, motor 1.4, na cor branca, com câmbio de 04 marchas, janelas corrediças em vidro transparente no compartimento do meio em ambos os lados, janela lateral em vidro transparente no compartimento de trás de ambos os lados de demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 9.100,00	R\$ 18.200,00
05	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias; motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
06	CAMINHÃO COM CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas pelo CONTRAN, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, para-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para trânsito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba para caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m³, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de 1/4", chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e manutenção do veículo por conta da	Mensal	02	R\$ 16.200,00	R\$ 32.400,00

	contratada. Combustível por conta da contratante				
07	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	05	R\$ 7.600,00	R\$ 38.000,00

4. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES DOS VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO EVENTUAL.

08	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação de pessoal.	Diária	01	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
09	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança exigidos pelo COTRAN, devendo arcar com todos os ônus decorrentes da contratação.	Diária	01	R\$1.430,00	R\$ 1.430,00
10	Veículo utilitário tipo VAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, fabricação nacional, para 16 lugares a diesel, motos 2.3 com potência de 127 cavalos, na cor branca, com as especificações: ar condicionado, vidros elétricos nas portas dianteiras, trava elétrica, com retrovisores elétrico, banco com motorista com regulagem de altura, apoio de cabeça nos banco dianteiros, banco do passageiro bi posto, brake light, cinto de segurança dianteiros laterais retrateis com regulagem de altura, conta-giros, cambio no painel, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, faixa nas colunas, faróis com regulagem elétrica de altura, filtro com 2ª geração, filtro com pré aquecimento, freio a disco nas 4 rodas, janela corrediça 2ª fila, kit preparo do motor, mola traseira bilamina e motorização 2.3, som com Rádio/CDMP3 e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN.	Diária	02	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
11	TRATOR DE ESTEIRA, motorista e manutenção do veículo por conta da	Diária	01	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00

	contratada. Combustível por conta da contratante, para limpeza do lixão e aterramento de vias, com grade proteção contra quedas de objetos, sapata garra simples; motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 16.000 kgs; equipado com lâmina de capacidade volumétrica de no mínimo 3,0 m³; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica.				
12	MOTOCICLETAS, para uso em terrenos urbanos, rurais e estrada, com motor de 1 cilindro, 4 tempos, arrefecido a ar, com no mínimo 125 cilindradas e potência mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica mínima de 11 cavalos, combustível gasolina, partida elétrica e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	LANCHA DE ALUMINIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
14	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	05	R\$ 670,00	R\$ 3.350,00
15	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e aterramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	01	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00

Fornecer o orçamento Nome: EDSON PINHEIRO FARIAS CPF: 751.757.202-44 <i>Edson Pinheiro Farias</i> Cargo / Função: PRESIDENTE	Validade da Proposta: 30 dias Prazo de Entrega/Serviço: 30 dias Condições de pagamento: Faturado após conclusão do serviço.
--	--

13/01/2020